
 

 Zápis 
 

z 33. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 4.10. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 13+6 online 
Omluveni: doc. Stránská, doc. Lhotka, Dr. Maxa, Bc. Domín (dorazil později), Bc. Horký (dorazil 
později) 
Hosté:    
doc. Jahoda,   prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, prof. Matějka, Ing. Chválná,  Bc. Nevšímal,  Ing.  
Štěpánková, Mgr. Šohaj, doc. Švecová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 4. 10. 2022 

1. Vyhlášení voleb do kolejní rady 

2. Schválení volebních komisí pro volby do AS VŠCHT Praha 

3. Maker Institute (vyjádření souhlasu) 

4. Schvalování vnitřních předpisů FCHI (Statut/Volební řád AS/Jednací řád AS) 

5. Čerpání rozpočtu 2022 a příprava rozpočtu 2023 

6. Zřízení Mezinárodního poradního sboru (informace a projednání statutu a jednacího řádu) 

7. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   19 – 0 – 0) 
 

AS přivítal novou senátorku Bc. Elišku Sochorovou, která zastupuje volební skupinu studentů na 

FTOP. 

Ad 1. Vyhlášení voleb do kolejní rady  

Místopředseda Ing. Hala vyhlásil volby do kolejní rady na termín 25. 10. - 26. 10. 2022. Na webu 

VŠCHT Praha bude vyvěšena informace o volbách. 

Ad 2. Schválení volebních komisí pro volby do AS VŠCHT Praha 

Předsednictvo AS předložilo návrh komisí pro volby do AS VŠCHT za rektorátní ústavy a za studenty 

v celoškolských studijních programech: 

Komise akademičtí pracovníci: 
PhDr. Nikolaj Savický, Ph.D. 
Mgr. Petruše Josefusová 
Mgr. Ing. Markéta Pokorná 
PhDr. Blanka Jirkovská 
 
Komise studenti:  
Ing. Anna Ebertová  
Ing. Miroslav Hala 
Bc. Eliška Sochorová 
Ing. Jan Škubník 
Bc. David Horký 



 

Usnesení: AS schvaluje volební komise pro volby do AS VŠCHT Praha v navrženém složení. 

Hlasování: 19 – 0 – 0 

 

Ad 3. Maker Institute (vyjádření souhlasu) 

Vstup VŠCHT Praha jako jednoho ze zakladatelů Maker Institutu již byl řešen na minulém zasedání. AS 

si vyžádal doplnění materiálů. Mezi zasedáními o věci jednal Hospodářský výbor AS. Na začátku 

zasedání vystoupil Bc. Richard Nevšímal s doplňujícími informacemi. 

Předseda Hospodářského výboru (HV) doc. Kouřil prezentoval výsledky jednání a pojmenoval přínosy 

MI (popularizace VŠCHT, vzdělávací akce, rozvojové aktivity), doporučil více se zaměřit i na chemickou 

tématiku. Dále konstatoval, že v průběhu jednání HV požadoval další doplnění informací, ke kterému 

v některých případech došlo, ale v některých případech zůstává věc nedořešená, např. stále 

rozpracované a ne definitivní verze základních dokumentů. Ty by měly být v konečné verzi doplněny 

ještě před podepsáním dokumentů rektorem. Z další diskuse vyplynul text usnesení. 

Usnesení: Akademický senát souhlasí s převodem zakladatelských práv a povinností k zapsanému 
ústavu Maker Institute, z. ú. 
AS požaduje, aby konečné verze dokumentů Zakládací listina a Smlouva o spolupráci mezi institucemi 
byla předložena AS VŠCHT Praha k projednání. 
. 

Hlasování:  19– 0 – 1 

Během tohoto bodu dorazil Bc. Domín, AS je v počtu 20. 

 

Ad 4. Schvalování vnitřních předpisů FCHI (Statut/Volební řád AS/Jednací řád AS) 

Předseda AS FCHI Dr. Vrbka předložil vnitřní předpisy FCHI schválené AS FCHI, konkrétně Statut FCHI, 

Jednací řád AS FCHI a Volební řád AS FCHI. Změny ve vnitřních předpisech souvisí s AS FCHI 

schváleným sloučením Ústavu matematiky a Ústavu počítačové a řídicí techniky, které vytvoří Ústav 

matematiky, informatiky a kybernetiky s účinností od 1. 1. 2023. 

V rámci diskuze bylo připomenuto nízké finanční ohodnocení pedagogických pracovníků na VŠCHT. 

Díky této skutečnosti odcházejí vynikající pedagogové na lépe placené pozice a škola tak přichází o 

zkušené a kvalitní pedagogy. Hodnocení pedagogické činnosti na VŠ bude dále diskutováno.  

Usnesení: AS schvaluje novelu Statutu Fakulty chemicko-inženýrské. 

Hlasování:  20– 0 – 1 

Během tohoto bodu dorazil Bc. Horký, senát je v počtu 21. 

 

Usnesení: AS schvaluje nové znění Volebního řádu AS Fakulty chemicko-inženýrské. 

Hlasování:  20– 0 – 1 

 

Usnesení: AS schvaluje nové znění Jednacího řádu AS Fakulty chemicko-inženýrské. 



Hlasování:  19– 0 – 2 

 

Ad 5. Čerpání rozpočtu 2022 a příprava rozpočtu 2023 

Kvestorka informovala o aktuálním stavu čerpání rozpočtu 2022 a o strategii tvorby rozpočtu na rok 
2023. Sbírání podkladů pro rozpočet rektorátních pracovišť probíhá letos jiným mechanismem se 
snahou odlišit mandatorní výdaje. Pravidelně probíhají setkání s Hospodářským výborem AS. V rámci 
tohoto bodu proběhla diskuze nad doplňkovou činností ve vztahu k jejímu omezení (maximální výše, 
PO, BOZP).  
 

Ad 6. Zřízení Mezinárodního poradního sboru (informace a projednání statutu a jednacího řádu) 

Rektor představil nově zřízený Mezinárodní poradní sbor a informoval o jeho prvním zasedání, které 

proběhlo prezenčně ve dnech 21. a 22. 9. na VŠCHT Praha.  Dále byla zmíněna směrnice upravující 

statut sboru a jeho jednací řád. Tuto směrnici měli členové a členky senátu k dispozici, připomínky 

budou předsedou zaslány po jednání paní kancléřce.  

 

Ad 7. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess 

Představení nominace na pozice v komisi pro řešení situace PGS 2022+ 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Již bylo zmíněno při projednávání Maker Institutu a informací o rozpočtu. 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

        Sestavení volebních komisí, příprava výjezdního zasedání AS na Běstvinu. 

        b) Informace z kolegia rektora – doc. Lovecká 
- vzniká průběžný dokument k úsporám energií, vyjde v podobě výnosu 
- informace o udělení čestných doktorátů a medailí Emila Votočka 
- Nabídka participace v Honorary Board - 7. světový inženýrský kongres organizovaný ČSVTS 11-
13.10.2023 https://www.wec2023.com/  
- nabídka participace na on-line konferenci Innovations in Shipbuilding and Ocean Engineering a 
vědecká spolupráce 27-28.10.2022 pořádané NUS University Mykolajiv 
- Survival Kit – pro studenty 1. ročníku (PKC+Pedagogické oddělení) 
- nostrifikace za účelem zaměstnávání není dle právních rozborů potřebná, bude obsaženo ve 
vnitřním dokumentu 
- probíhá aktualizace Plánu realizace strategického plánu s prorektory, kvestorkou, IT 
- probíhá mezinárodní soutěž na výstavbu budov na Vítězném náměstí.  
- probíhá diskuse novely vysokoškolského zákona 
- proběhl další úspěšný ročník letní školy medicinální chemie ve spolupráci s UOCHB a Weizmann 
Institutem 
 
- v rámci diskuse zazněla kritika značení, informačního a navigačního systému v zrekonstruované části 
budovy B 



 
Na závěr bylo na návrh studentské části AS diskutováno usnesení odsuzující události v Iránu na 
akademické půdě. 
 
Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha odsuzuje násilné zásahy bezpečnostních složek Íránské 
islámské republiky na půdě Sharif University of Technology (Technické Šarífovy univerzity) v Teheránu. 
Akademický senát VŠCHT Praha vyjadřuje solidaritu s akademickou obcí SUT a vyzývá vedení VŠCHT 
Praha a jejích fakult k zamyšlení nad nabídkou konkrétní pomoci. 
 
Hlasování:  18– 0 – 0 

 

 
Příští zasedání AS bude  25. 10. 2022 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezeninf listina
33. zasedinf AS VSCHT Praha dne 4.10. 2022

Podpis

Akademiiti
NLI

E
0 NL( fuL

{//>

QflLt rVE

o{n Lt 0v
Xg\t"-
OlVL(ruE
o ruLtrvz
Cnt LtrvE

t

Jm6no

1 prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D FTOP

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

doc. Ing. Helena Ph.D. FPBTJ

4 Bc. Vojt6ch Domin FCHT

5 Bc. Karel Fous FPBT

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

t7 Ing. Miroslav Hala FCHT

Bc. David Horky FCHI8

9 Ing. MatEj Hu5ek FTOP

10 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D FTOP

l1 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT

12 lng. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

13 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D. FPBT

14 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT

l5 Ing. MatEj Maly FPBT

r6 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI

Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHIt7

18 prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI

t9 RNDr. Pavel Pokorn;f, Ph.D FCHI

20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

21 EliSka Sochorov6 FTOP

I
Ing. Marek Staf, Ph.D. FTOP

23 doc. Ing. Milena Striinsk6, Ph.D. FPBT

24 Ing. Vojtdch FCHI

(

(

22


